
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/02547
 Del: 02/05/2013
 Esecutivo da: 02/05/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Sport

OGGETTO: 
Progetto "4 passeggiate UISP-ANPIL" - escursione sulle colline del Quartiere 5

                                                          IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 15.05. 2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di  
Previsione  per  l'anno  2012,  il  Bilancio  triennale  2012  –  2014,  nonché  la  relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

Vista la  delibera  di  Giunta  n.514/741  del  31.12.2012,  esecutiva,  con  la  quale  sono  state  assegnate  ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte  
del 15%;

Vista  la  delibera  di  Giunta  n.  16  del  03.02.2010  con  la  quale  le  funzioni  tecnico  amministrative  di  
competenza dell'ex Direzione Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti per materia;

Vista la determina  n.5394 del 04.06.2012 “ Riassetto della Direzione Cultura Turismo e Sport “;

Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  30.03.2010  concernente  l'approvazione  dei  criteri  
direttivi per le funzioni delegate ed indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  
validi ed efficaci per l'intero mandato amministrativo 2009/2014 e comunque fino alla loro revisione;

Dato atto che la Commissione Servizi Sportivi nelle sue linee programmatiche prevede la realizzazione di  
progetti  ed  iniziative  con  funzione  di  promozione  sportiva,  ludico/  motoria,sociale   atte  a  favorire  la  
partecipazione di una più ampia fascia di popolazione;

Ritenuto come l'attività del “camminare“ risponde alle linee sopra richiamate e ne favorisce anche l'aspetto 
culturale attraverso la scoperta e  la conoscenza del proprio territorio sia sul piano ambientale, sia storico 
che artistico;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02547



Considerato il forte interesse del Quartiere 5  a valorizzare e promuovere il proprio territorio collinare ed in  
particolare l'area protetta “ANPIL del Terzolle “, riconosciuta di particolare interesse ambientale;

Dato atto  dell’inesistenza sul mercato elettronico di fornitori idonei per l’affidamento di un servizio per la  
promozione dell’ANPIL del Terzolle;

Esaminato il progetto e la relativa offerta economica  presentato dalla UISP- Lega Montagna  il 12/11/2012) 
prot.148310,  con il  quale  vengono proposte  n.4 passeggiate,  per  un importo totale,  ritenuto congruo,  di  
€1410,86.- comprensivo di IVA, che detto progetto risponde alle linee, ai principi, agli interessi del Quartiere 
5 sopra espressi;

 Dato atto che la UISP Comitato di Firenze- Lega Montagna propone al Quartiere 5 la realizzazione di 
quattro passeggiate per la promozione dell'area “ ANPIL Terzolle “, da vivere come occasione di sport e  
socialità alla portata di tutti, età e abilità diverse ;

Atteso che le escursioni avranno inizio il 12 maggio 2013 e sono a titolo gratuito per i cittadini;

Visto  il  parere  del  Collegio  di  Presidenza  del  Consiglio  di  Quartiere  5  del  20/11/  2012 
prot.157390,conservato agli atti del Servizio Sport, favorevole circa il progetto presentato rimandandone la  
sua realizzazione nell'esercizio del 2013; 

Visto il parere del Collegio di Presidenza del Consiglio di Quartiere 5 del 22/01/2013 prot.18460, conservato 
agli atti del Servizio Sport, con il quale viene confermato l'interesse al progetto gia presentato e favorevole 
alla sua realizzazione;

Dato atto  che la copia informatica del progetto, del preventivo allegati  al  presente provvedimento, sono 
conformi agli originali cartacei conservati presso l'ufficio di pertinenza;

Acquisito il CIG n. Z36092615D 

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relative alle posizioni contributive ai sensi della legge n. 
2 del 28 gennaio 2009;

Visti gli artt.107, 183 e 163 comma 1 e 3 del TUEL;

 Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 12 e 23 del regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti gli artt.7 comma 1 e  10 comma 3 nonché allegato 1 lettera s del Servizio di Economato e di Cassa e 
delle Spese in economia;
 

                                                                  DETERMINA

1) di affidare la realizzazione del progetto “ 4 passeggiate di  promozione dell’ANPIL del Terzolle “ –  
il  servizio  guida  e  accompagnamento  dei  partecipanti  alla  UISP  Comitato  di  Firenze  –  Lega 
Montagna   (Cod. Ben.03724 – CIG n. Z36092615D – C.F.94044500489 – P.iva 03773990480)  per 
una spesa complessiva di  €1.410,86 IVA compresa al 21%. 

2) di impegnare l'importo complessivo di € 1.410,86 IVA compresa al 21%  imputandolo al  Capitolo 
31340  dell’esercizio 2013, che presenta la necessaria copertura finanziaria,  a favore della UISP 
Comitato di Firenze – Lega Montagna.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02547



ALLEGATI INTEGRANTI

- PROGETTO UISP N.148310
- PREVENTIVO UISP

Firenze, lì 02/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31340 0 13/003608 00 1410,86

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02547


